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令和４年度第３回建設工事入札審査会　委員審議希望選択工事一覧表

深
川

赤
星

東
島

帯
屋

倉
富

12 ◎
佐賀土
木事務
所

道整交金 第0130333-002号　佐賀環状
東線（牛島工区）道路整備交付金工事
（橋梁下部工）

土木一
式工事

特Ａ
総合評価一
般競争入札

簡易型
施工体制確

認型
事前 1 1 1 103,890 103,890 100.00%

株式会社中野建
設

R4.9.8 1 1

応募者数・入札者数が１者のみで、落札率は１００％である。
応募者・入札者が少ない理由、落札率が高い理由として，何が考えら
れるか教えていただきたい。
交通量の多い道路での橋の架け替えであるが、悪条件も勘案した予
定価格設定ができれば、競争が促せるのではないか？

28 ◎

有明海
沿岸道
路整備
事務所

道改２Ｂ 第1110208-001号　国道２０８
号道路改良（国道）（２Ｂ）工事（橋梁下
部工）

土木一
式工事

特Ａ
総合評価
一般競争
入札

簡易型 事前 1 9 8 163,613 177,840 92.00%
岡本建設株式会
社

R4.9.22

29 ◎

有明海
沿岸道
路整備
事務所

道改２Ｂ 第1110208-002号　国道２０８
号道路改良（国道）（２Ｂ）工事（橋梁下
部工）

土木一
式工事

特Ａ
総合評価
一般競争
入札

簡易型 事前 1 9 7 103,757 112,780 92.00%
株式会社西村土
木建設

R4.9.22

36 ◎
杵藤土
木事務
所

単河保全 第9909050-003号　廻里江川
河川保全工事（河道掘削工）

土木一
式工事

Ａ
総合評価
一般競争
入札

自己採点
型C

事後 1 4 3 34,600 34,750 99.57%
野中建設株式会
社

R4.9.26

37 ◎
杵藤土
木事務
所

通常砂防 第0811015-002号　柳谷川第
三通常砂防（指定）工事（管理用道路）

土木一
式工事

Ａ
総合評価
一般競争
入札

自己採点
型C

事後 1 4 3 34,650 34,870 99.37%
野中建設株式会
社

R4.9.26

70 ◎

ＳＡＧＡ２
０２４施
設調整
チーム

国スポ整　第1500361-005号　多久高
校国スポ・全障スポ県有競技施設整備
工事（競技施設）

建築一
式工事

Ａ
条件付一
般競争入
札

- 事後 1 1 1 98,800 98,960 99.84%
宮地建設株式会
社

R4.10.19 2
入札参加者が１者で、落札率も高いため。
入札経緯とともに、入札参加者が１者にとどまった理由として考えられ
る点をご説明頂きたい。

94 ◎
佐賀中
部農林
事務所

経営体補 第5213002-008号　高木瀬地
区県営経営体育成基盤整備事業工事
（ほ場整備工）（令和３年度国補正）

土木一
式工事

Ａ
総合評価
一般競争
入札

自己採点
型C

事後 1 1 1 61,050 61,060 99.98%
株式会社横尾土
木

R4.11.11

102 ◎
佐賀中
部農林
事務所

経営体補 第5213002-009号　高木瀬地
区県営経営体育成基盤整備事業工事
（ほ場整備工）（令和３年度国補正）

土木一
式工事

Ａ
総合評価一
般競争入札

自己採点
型C

事後 1 1 1 63,280 63,280 100.00%
株式会社横尾土
木

R4.11.17

96 ◎
佐賀土
木事務
所

災関砂防 第0813014-009号　原川第一
災害関連緊急砂防工事（堰堤工）（災
害）

土木一
式工事

特Ａ
総合評価
一般競争
入札

自己採点
型Ｂ

事後 1 1 1 181,670 181,670 100.00%
松尾建設株式会
社佐賀支店

R4.11.11 1 2
応募者数・入札者数が１者のみで、落札率は１００％である。
応募者・入札者が少ない理由、落札率が高い理由として、何が考えら
れるか教えていただきたい。

132 ◎
唐津農
林事務
所

渓流等県 第7111228-003号　中川地区
渓流等県土保全緊急対策事業工事（抑
制・抑止工）（災害）

とび・土
工・コン

Ａ
総合評価
一般競争
入札

自己採点
型（地すべ

り）
事後 1 2 1 126,870 126,870 100.00%

日本建設技術株
式会社

R4.12.28 3
入札者１者で、落札率は１００％である。
その背景として何が考えられるか教えていただきたい。

計10件

2
この二つは同日入札の人気工事であり、92％横並びとなったときの評
価を確認したい。

2

入札参加者が複数にもかかわらず高い落札率になっているのは、資
材高騰の影響なのか知りたい。また、各々３者の入札がありながら、
同じ落札者となっている。他の工事でもみられる結果であるが入札状
況の確認をしたい。

当初
契約日

発注
機関名

説
明

総合評価
の型

事前事
後の別

当初契約金
額 (千円)

税抜

応募
者数

落札
率

1
入札参加者が１者にとどまっており、かつ落札率も高い。
また、いずれも同じ業者が落札しており、入札経緯を確認したい。
同種工事であるため94と102を併せて説明してもらいたい。

1

業 者 名等級 入札方式

（条件付一般競争入札（総合評価落札方式及び設計・施工一括発注方式含む））

資料
番号

選定理由
入札
参加
者数

工     事     名 業種
入札
回数

予定価格
（千円)税

抜

選択委員
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    発注機関名：佐賀土木事務所  

 

-32-



競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：佐賀土木事務所 

入 札 方 法 条件付き一般競争入札 事前審査 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
道整交金 第 0130333-002 号 

佐賀環状東線(牛島工区)道路整備交付金工事(橋梁下部工) 

工 事 場 所 佐賀市巨勢町牛島 

工 事 概 要 

橋梁下部工(A1：3 期施工) N=1 基 

 躯体ｺﾝｸﾘｰﾄ V=208m3 踏掛版 V=57m3 

 護岸工(多自然型) L=17m 旧橋撤去工 V=193m3 

業    種 土木工事一式 

予 定 価 格（税抜） 103,890,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

佐賀県内に建設業法第 3 条に規定する本店を有する建設業者

であること。 

入

札

の

経

緯

及

び

結

果 

公 告 日 令和 4 年 7 月 1 日 

入札参加受付期間 令和 4 年 7 月 4 日から令和 4 年 7 月 15 日まで 

応 募 者 数 1 者 

入札辞退者数 無し 

入札参加者数 1 者 

失格者及びその理由 無し 

入札参加者数（最終） 1 者 

開 札 日 令和 4 年 9 月 1 日 

入 札 回 数 1 回 

契 約 日 令和 4 年 9 月 8 日 

契約 業者 名 株式会社中野建設 

契 約 金 額（税抜） 114,279,000 円 

落 札 率 100％ 

 備考  当初工期  令和 4 年 9 月 8 日～令和 5 年 3 月 15 日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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  令和４年度 第３回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：有明海沿岸道路整備事務所  
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競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：有明海沿岸道路整備事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事前審査 簡易型 施工体制確認型 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
道改 2B 第 1110208-001 号 

国道 208 号道路改良（国道）（2B）工事（橋梁下部工） 

工 事 場 所 佐賀市嘉瀬町中原 

工 事 概 要 

橋梁下部工（No.154）A1、A2 橋台 一式 

橋台コンクリート工（A1、A2 橋台）V=585m3 

鋼管ｿｲﾙｾﾒﾝﾄ杭工(A1、A2 橋台) 

（φ1,200mm 、L=25.5m 、N=14 本） 

地盤改良工 

深層混合処理工 N=172 本 

（φ1,200mm、 改良長 L=10.5m、12.0m） 

浅層混合処理工 A=557m2（t=1.5m）、仮設工 一式 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） 177,840,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

佐賀県建設工事等入札参加資格の審査等に関する規則第 2

条第 2 項の規定により、土木一式工事 特Ａ級の決定（公告日

時点）を受けていること。 

 佐賀県内に建設業法第 3 条に規定する本店を有する建設業

者であること。 

 元請けとして平成 19 年 4 月 1 日から本公告の日までに竣工

した橋梁下部工事（杭基礎有り）の施工実績を有すること。 

入

札

の

経

緯

及

び

結

果 

公 告 日 令和 4 年 7 月 15 日 

入札参加受付期間 令和 4 年 7 月 19 日から令和 4 年 8 月 1 日 

応 募 者 数 9 者 

入札辞退者数 1 者 

入札参加者数 8 者 

失格者及びその理由 1 者（他工事落札のため資格喪失） 

入札参加者数（最終） 7 者 

開 札 日 令和 4 年 9 月 15 日 

入 札 回 数 1 回 
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契 約 日 令和 4 年 9 月 22 日 

契約 業 者 名 岡本建設 株式会社 

契 約 金 額（税抜） 163,612,728 円 

落 札 率 92％ 

 備考  当初工期  令和 4 年 9 月 22 日～令和 5 年 10 月 6 日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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位　置　図

今回工事箇所
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  令和４年度 第３回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：有明海沿岸道路整備事務所  
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競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：有明海沿岸道路整備事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事前審査 簡易型 施工体制確認型 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
道改 2B 第 1110208-002 号 

国道 208 号道路改良（国道）（2B）工事（橋梁下部工） 

工 事 場 所 佐賀市嘉瀬町中原 

工 事 概 要 

橋梁下部工（No.162）A1 橋台 一式 

橋台コンクリート工（A1 橋台）V=245m3 

鋼管ｿｲﾙｾﾒﾝﾄ杭工(A1 橋台) 

（φ1,000mm 、L=27.0m 、N=8 本） 

地盤改良工 

深層混合処理工 N=208 本 

（φ1,200mm 、改良長 L=11m、11.5m） 

浅層混合処理工 A=647m2（t=1.5m）、仮設工 一式 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） 112,780,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

佐賀県建設工事等入札参加資格の審査等に関する規則第 2

条第 2 項の規定により、土木一式工事 特Ａ級の決定（公告日

時点）を受けていること。 

 佐賀県内に建設業法第 3 条に規定する本店を有する建設業

者であること。 

 元請けとして平成 19 年 4 月 1 日から本公告の日までに竣工

した橋梁下部工事（杭基礎有り）の施工実績を有すること。 

 

入

札

の

経

緯

及

び

結

果 

公 告 日 令和 4 年 7 月 15 日 

入札参加受付期間 令和 4 年 7 月 19 日から令和 4 年 8 月 1 日 

応 募 者 数 9 者 

入札辞退者数 2 者 

入札参加者数 7 者 

失格者及びその理由 3 者（他工事落札のため資格喪失） 

入札参加者数（最終） 4 者 

開 札 日 令和 4 年 9 月 15 日 

入 札 回 数 1 回 
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契 約 日 令和 4 年 9 月 22 日 

契約 業 者 名 株式会社 西村土木建設 

契 約 金 額（税抜） 103,757,273 円 

落 札 率 92％ 

 備考  当初工期  令和 4 年 9 月 22 日～令和 5 年 9 月 26 日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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位　置　図

工事箇所
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  令和４年度 第３回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：杵藤土木事務所  
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競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：杵藤土木事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事後審査 自己採点型 C 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
単河保全 第 9909050-003 号 

廻里江川河川保全工事（河道掘削工） 

工 事 場 所 杵島郡白石町深浦 

工 事 概 要 
河道掘削工 L=60.0ｍ 

      V=1,100m3 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） 34,750,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

佐賀県建設工事等入札参加資格の審査等に関する規則第 2 条

第 2 項の規定により、土木一式工事 A 級の決定（公告日時点）

を受けていること。 

杵藤土木事務所管内に建設業法第 3 条に規定する本店を有す

る建設業者であること。 

入

札

の

経

緯

及

び

結

果 

公 告 日 令和 4 年 8 月 19 日 

入札参加受付期間 令和 4 年 8 月 22 日 9 時から令和 4 年 9 月 2 日 16 時まで 

応 募 者 数 4 者 

入札辞退者数 1 者 

入札参加者数 3 者 

失格者及びその理由 無し 

入札参加者数（最終） 3 者 

開 札 日 令和 4 年 9 月 13 日 

入 札 回 数 1 回 

契 約 日 令和 4 年 9 月 26 日 

契約 業者 名 野中建設株式会社 

契 約 金 額（税抜） 34,600,000 円 

落 札 率 99.57% 

 備考  当初工期  令和 4 年 9 月 26 日～令和 5 年 3 月 24 日 

  

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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位 置 図

施工箇所

廻里江川
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佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：杵藤土木事務所  
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競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：杵藤土木事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事後審査 自己採点型 C 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
通常砂防 第 0811015-002 号 

柳谷川第三通常砂防（指定）工事（管理用道路） 

工 事 場 所 杵島郡江北町山口 

工 事 概 要 

管理用道路工 L＝259ｍ 

ブロック積工 Ａ＝228ｍ2 

側溝工 Ｌ＝90.2ｍ、コンクリート舗装工 Ａ＝749ｍ2 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） 34,870,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

佐賀県建設工事等入札参加資格の審査等に関する規則第２

条第 2 項の規定により、土木一式工事Ａ級の決定（公告日時点）

を受けていること。 

 杵藤土木事務所管内に建設業法第３条に規定する本店を有

する建設業者であること。 

入

札

の

経

緯

及

び

結

果 

公 告 日 令和 4 年 8 月 19 日 

入札参加受付期間 令和 4 年 8 月 22 日 9 時から令和 4 年 9 月 2 日 16 時まで 

応 募 者 数 ４者 

入札辞退者数 １者 

入札参加者数 ３者 

失格者及びその理由 無し 

入札参加者数（最終） ３者 

開 札 日 令和 4 年 9 月 13 日 

入 札 回 数 １回 

契 約 日 令和 4 年 9 月 26 日 

契約 業者 名 野中建設株式会社 

契 約 金 額（税抜） 34,650,000 

落 札 率 99.37％ 

 備考  当初工期  令和 4 年 9 月 26 日～令和 5 年 3 月 24 日 

     工期延長  令和 4 年 9 月 26 日～令和 5 年 7 月 18 日   

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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位 置 図

施工箇所

柳谷川第三
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  令和４年度 第３回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

  発注機関名：ＳＡＧＡ２０２４・ＳＳＰ推進局 
ＳＡＧＡ２０２４施設調整チーム 
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競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：ＳＡＧＡ２０２４施設調整チーム 

入 札 方 法 条件付一般競争入札 事後審査 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
国スポ整 第 1500361-005 号 多久高校国スポ・全障スポ県

有競技施設整備工事（競技施設） 

工 事 場 所 多久市 

工 事 概 要 
国スポ競技施設（スポーツクライミング）一式 

（ボルダリングウォール：W=30.0ｍ、H=4.8ｍ） 

業    種 建築一式 

予 定 価 格（税抜） ９８，９６０，０００円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

佐賀県建設工事等入札参加資格の審査等に関する規則第２

条第２項の規定により、建築一式工事 Ａ級の決定（公告日時

点）を受けていること。 

 東地区（佐賀・東部土木事務所管内）に建設業法第３条に規

定する本店を有する建設業者であること。 

入

札

の

経

緯

及

び

結

果 

公 告 日 令和４年９月１６日 

入札参加受付期間 令和４年９月２０日９時から令和４年９月２７日１６時まで 

応 募 者 数 １社 

入札辞退者数 無し 

入札参加者数 １社 

失格者及びその理由 無し 

入札参加者数（最終） １社 

開 札 日 令和４年１０月１３日 

入 札 回 数 １回 

契 約 日 令和４年１０月１９日 

契約 業者 名 宮地建設株式会社 

契 約 金 額（税抜） ９８，８００，０００円 

落 札 率 ９９．８４％ 

 備考  当初工期  令和４年１０月１９日～令和５年３月２７日 

 

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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施工箇所

多久高校

位置図
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見取図
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平面図
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立面図
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断面図
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  令和４年度 第３回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：佐賀中部農林事務所  
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競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：佐賀中部農林事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 自己採点型Ｃ 事後審査 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
経営体補 第 5213002-008 号 高木瀬地区県営経営体育成基盤

整備事業工事（ほ場整備工）（令和３年度国補正） 

工 事 場 所 佐賀市高木瀬町東高木 

工 事 概 要 

ほ場整備工 A=3.84ha 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） 61,060,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

佐賀土木事務所管内に建設業法第３条に規定する本店を有す

る建設業者であること。 

入

札

の

経

緯

及

び

結

果 

公 告 日 令和４年 10 月４日 

入札参加受付期間 令和４年 10 月５日から令和４年 10月 12 日 

応 募 者 数 １者 

入札辞退者数 無し 

入札参加者数 １者 

失格者及びその理由 無し 

入札参加者数（最終） １者 

開 札 日 令和４年 11 月１日 

入 札 回 数 １回 

契 約 日 令和４年 11 月 11 日 

契約 業者 名 株式会社横尾土木 

契 約 金 額（税抜） 61,050,000 円 

落 札 率 99.99％ 

 備考  当初工期  令和４年 11 月 11 日～令和５年３月 15日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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施工個所
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  令和４年度 第３回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：佐賀中部農林事務所  
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競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：佐賀中部農林事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 自己採点型Ｃ 事後審査 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
経営体補 第 5213002-009 号 高木瀬地区県営経営体育成基盤

整備事業工事（ほ場整備工）（令和３年度国補正） 

工 事 場 所 佐賀市高木瀬町東高木 

工 事 概 要 

ほ場整備工 A=2.59ha 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） 63,280,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

佐賀土木事務所管内に建設業法第３条に規定する本店を有す

る建設業者であること。 

入

札

の

経

緯

及

び

結

果 

公 告 日 令和４年 10 月７日 

入札参加受付期間 令和４年 10 月 11 日から令和４年 10 月 17 日 

応 募 者 数 １者 

入札辞退者数 無し 

入札参加者数 １者 

失格者及びその理由 無し 

入札参加者数（最終） １者 

開 札 日 令和４年 11 月８日 

入 札 回 数 １回 

契 約 日 令和４年 11 月 17 日 

契約 業者 名 株式会社横尾土木 

契 約 金 額（税抜） 63,280,000 円 

落 札 率 100％ 

 備考  当初工期  令和４年 11 月 17 日～令和５年３月 15日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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  令和４年度 第３回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：佐賀土木事務所  
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競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：佐賀土木事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事後審査 

自己採点型Ｂ 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
災関砂防第 0813014-009 号 

原川第一災害関連緊急砂防工事（堰堤工）（災害） 

工 事 場 所 佐賀市大和町名尾 

工 事 概 要 

砂防堰堤工 一式 

 本堤工 H=8.5m,L=66.0m 

 前庭保護工 L=26.5m 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） 181,670,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

・佐賀県建設工事等入札参加資格の審査等に関する規則第２

条第２項の規定により、土木一式工事 特Ａ級の決定（公告日

時点）を受けていること。 

・佐賀県内に建設業法第３条に規定する本店を有する建設業

者であること。 

・元請けとして本公告の日までに竣工した砂防・急傾斜・治山

工事の施工実績を有すること 

・土木一式工事を主たる工事として発注された工事の施工経

験を有する技術者を当該工事に主任（監理）技術者として配置

できること。 

入

札

の

経

緯

及

び

結

果 

公 告 日 令和 4 年 10 月 4 日 

入札参加受付期間 令和 4 年 10 月 5 日から令和 4 年 10 月 12 日 

応 募 者 数 １社 

入札辞退者数 － 

入札参加者数 １社 

失格者及びその理由 － 

入札参加者数（最終） １社 

開 札 日 令和４年１１月１日 

入 札 回 数 １回 

契 約 日 令和４年１１月１１日 
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契約 業者 名 松尾建設株式会社 佐賀支店 

契 約 金 額（税抜） 181,670,000 円 

落 札 率 100% 

 備考  当初工期  令和４年１１月１１日～令和５年３月３１日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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位 置 図

工事箇所
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  令和４年度 第３回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：唐津農林事務所  
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競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：唐津農林事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事後審査自己採点型（地すべり） 

競

争

入

札

参

加

資

格

設

定

方

法

等 

工 事 名 
渓流等県第7111228－003号 中川地区渓流等県土保全緊急対

策事業工事（抑制・抑止工）（災害） 

工 事 場 所 唐津市神集島 

工 事 概 要 

集水井工 N=1 基 

アンカー工 N=40 基 

排土工 V＝233 ㎥ 

水路工 L＝169.6ｍ 

業    種 とび・土木・コンクリート工事 

予 定 価 格（税抜） 126,870,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

 佐賀県建設工事等入札参加資格の審査等に関する規則第２

条第２項の規定により、とび・土工・コンクリート工事 A 級の

決定（公告日時点）を受けていること。 

 佐賀県内の建設業法第３条に規定する本店、支店又は営業所

を有する建設業者であり、かつ、地質調査業者登録規定（昭和

５２年建設省告示第７１８号）に基づく登録を受けている建設

業者であること。なお、支店又は営業所を有する者にあっては、

別途定める「法面工事準県内企業①」又は「法面工事準県内企

業②」の要件を満たしたものであること。 

 ※会社として地質調査業者登録規定に基づく登録を受けて

いればよく、契約の委託先（佐賀支店等）が該当規程に基づく

営業所としての登録を受けている必要はない。 

 元請として平成 19 年 4 月 1 日から本公告の日までに施工し

た地すべり防止又は法面崩壊防止を目的としたグラウンドア

ンカー工事の施工実績を有すること。 

 前記申請者の要件に掲げる工事の施工経験を有する技術者

を当該工事の主任（監理）技術者として専任で配置できるもの

であること。 

入

札

の

経

緯

公 告 日 令和 4 年 11 月 15 日 

入札参加受付期間 令和 4 年 11 月 16 日から令和 4 年 11 月 22 日 

応 募 者 数 ２者 
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入札辞退者数 １者 

入札参加者数 １者 

失格者及びその理由 － 

入札参加者数（最終） １者 

開 札 日 令和 4 年 12 月 13 日 

入 札 回 数 １回 

契 約 日 令和 4 年 12 月 28 日 

契約 業者 名 日本建設技術株式会社 

契 約 金 額（税抜） 126,870,000 円 

落 札 率 100.00％ 

 備考  当初工期  令和 4 年 12 月 28 日～令和 5 年 3 月 15 日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 
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施工箇所

渓流等県第7111228-003号　中川地区　渓流等県土保全緊急
対策事業工事（抑制・抑止工）（災害）

施工場所：唐津市神集島
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